



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI - 1888) - REGIMENTO TIRADENTES**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020
NUP 64080.000071/2020-02**

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

Adjudicatário: ISABELA GRACIANA DE SOUZA CANHONI, CPF: 051.797.326-03, Endereço: Rua Monsenhor Silvestre de Castro, S/N, Colônia do Marçal, São João Del Rei/MG, CEP: 36.302-022, Telefone (32) 99926-8792.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | ADJUDICAÇÃO | | | OBS |
|---|--------------------------|--------|-------------|----------|----------------------|-----|
| | | | QTD | PREÇO | | |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | |
| 1. Nome do Agricultor Familiar: ISABELA GRACIANA DE SOUZA CANHONI, CPF: 051.797.326-03 | | | | | | |
| 5 | AGRIÃO IN NATURA | MO-LHO | 200 | R\$ 2,05 | R\$ 410,00 | |
| 6 | ALFACE IN NATURA | MO-LHO | 3000 | R\$ 2,32 | R\$ 6.960,00 | |
| 15 | BETERRABA IN NATURA | KG | 751 | R\$ 2,51 | R\$ 1.885,01 | |
| 18 | CENOURA IN NATURA | KG | 1440 | R\$ 1,83 | R\$ 2.635,20 | |
| 20 | CHUCHU IN NATURA | KG | 300 | R\$ 2,61 | R\$ 783,00 | |
| 22 | COUVE IN NATURA | KG | 2000 | R\$ 2,67 | R\$ 5.340,00 | |
| 41 | PIMENTÃO VERDE IN NATURA | KG | 150 | R\$ 3,49 | R\$ 523,50 | |
| 43 | QUIABO IN NATURA | KG | 200 | R\$ 3,50 | R\$ 700,00 | |
| 47 | SALSINHA IN NATURA | MO-LHO | 300 | R\$ 2,50 | R\$ 750 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 19.986,71 | |

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SJDR, CNPJ: 08.309.925/0001-20, Endereço: Rua Imigrante Lucindo Taroco, S/N, Zona Rural, São João Del Rei/MG, CEP: 36207-970, Telefone (32) 99935-5539.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | ADJUDICAÇÃO | | | OBS |
|---|-------------------------|------|-------------|----------|----------------------|-----|
| | | | QTD | PREÇO | | |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | |
| 1. Nome do Agricultor Familiar: ELTON ROBERTO DE OLIVEIRA, CPF: 057.991.856-41 | | | | | | |
| 10 | BANANA NANICA IN NATURA | kg | 300 | R\$ 2,65 | R\$ 795,00 | |
| 11 | BANANA PRATA IN NATURA | kg | 5760 | R\$ 2,75 | R\$ 15.840,00 | |
| 36 | MEXERICA IN NATURA | kg | 800 | R\$ 2,00 | R\$ 1.600,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 18.235,00 | |
| 2. Nome do Agricultor Familiar: SELMA MERCÊS CALSAVARA, CPF: 885.570.496-68 | | | | | | |
| 27 | INHAME IN NATURA | KG | 300 | R\$ 3,76 | R\$ 1.128,00 | |
| 32 | MANDIOCA IN NATURA | KG | 2000 | R\$ 2,65 | R\$ 5.300,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 6.428,00 | |

| | | | | | | |
|---|--------------------------|--------|------|----------|-----------------------|--|
| 3. Nome do Agricultor Familiar: VALÉRIA DE LOURDES DA SILVA, CPF: 065.818.016-90 | | | | | | |
| 1 | ABACATE IN NATURA | KG | 1440 | R\$ 5,38 | R\$ 7.747,20 | |
| 13 | BATATA DOCE IN NATURA | KG | 1920 | R\$ 2,32 | R\$ 4.454,40 | |
| 14 | BATATA INGLESA IN NATURA | KG | 900 | R\$ 2,69 | R\$ 2.421,00 | |
| 38 | MORANGO IN NATURA | KG | 600 | R\$ 4,97 | R\$ 2.982,00 | |
| 44 | RAPADURA | KG | 200 | R\$ 6,36 | R\$ 1.272,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 18.876,60 | |
| 4. Nome do Agricultor Familiar: ALCIDES ALVES DA SILVA, CPF: 194.673.896-49 | | | | | | |
| 16 | BRÓCOLIS IN NATURA | MO-LHO | 1440 | R\$ 3,28 | R\$ 4.723,20 | |
| 21 | COUVE FLOR IN NATURA | KG | 1960 | R\$ 3,57 | R\$ 6.997,20 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 11.720,40 | |
| 5. Nome do Agricultor Familiar: EURICO TAROCO, CPF: 519.729.057-72 | | | | | | |
| 23 | FEIJÃO TIPO CARIOCA | KG | 400 | R\$ 5,33 | R\$ 2.132,00 | |
| 24 | FEIJÃO TIPO PRETO | KG | 400 | R\$ 4,61 | R\$ 1.844,00 | |
| 25 | FEIJÃO TIPO VERMELHO | KG | 400 | R\$ 4,34 | R\$ 1.736,00 | |
| 45 | REPOLHO VERDE IN NATURA | KG | 1500 | R\$ 2,42 | R\$ 3.630,00 | |
| 46 | REPOLHO ROXO IN NATURA | KG | 1500 | R\$ 3,59 | R\$ 5.385,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 14.727,00 | |
| 6. Nome do Agricultor Familiar: FREDERICO GERALDO DA SILVA, CPF: 015.789.196-81 | | | | | | |
| 48 | TOMATE IN NATURA | KG | 3000 | R\$ 5,75 | R\$ 17.250,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 17.250,00 | |
| 7. Nome do Agricultor Familiar: ANTÔNIO MARCOS DE AZEVEDO, CPF: 030.654.956-51 | | | | | | |
| 48 | TOMATE IN NATURA | KG | 1800 | R\$ 5,75 | R\$ 10.350,00 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 10.350,00 | |
| 8. Nome do Agricultor Familiar: CLÁUDIO RIBEIRO SERAFIM, CPF: 077.430.477-41 | | | | | | |
| 2 | ABACAXI IN NATURA | KG | 1920 | R\$ 2,99 | R\$ 7.747,20 | |
| VALOR TOTAL DO AGRICULTOR | | | | | R\$ 5.740,80 | |
| VALOR TOTAL DA ASSOCIAÇÃO | | | | | R\$ 103.327,80 | |

| | |
|---------------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA | R\$ 123.314,51 |
|---------------------------------------|-----------------------|

Observações: Os itens 3, 4, 7, 8, 9, 12, 17, 19, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 42 e 49 não foram adjudicados por não terem recebido propostas.

1. Adjudico os itens 5, 6, 15, 18, 20, 22, 41, 43 e 47 à Sra ISABELA GRACIANA DE SOUZA CANHONI, CPF: 051.797.326-03 , no valor de **R\$ 19.986,71 (dezenove mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos)**.


2. Adjudico os itens 1, 2, 10, 11, 13, 14, 16, 21, 23, 24, 25, 27, 32, 36, 38, 44, 45, 46 e 48 à ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SJDR, CNPJ: 08.309.925/0001-20, no valor de **R\$ 103.327,80 (cento e três mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)**.

3. Declaro para fins do disposto no Inciso XXX do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2020.

São João Del Rei - MG, 06 de abril de 2020.



GERALDO BATISTA DE SANTANA – 1º Ten
Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitação



LEONARDO BRUNO CÂMARA BARBOSA – 2º Sgt
Secretário da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO:

1. Homologo a presente adjudicação.

2. Declaro vencedor da Chamada Pública nº 001/2020 - 11ª Batalhão de Infantaria de Montanha, em 1º lugar, a Sra ISABELA GRACIANA DE SOUZA CANHONI, CPF: 051.797.326-03 no valor de **R\$ 19.986,71 (dezenove mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos)** e, em 2º lugar, a ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SJDR, CNPJ: 08.309.925/0001-20, no valor de **R\$ 103.327,80 (cento e três mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)**.

3. O valor total da Chamada Pública foi de **R\$ R\$ 123.314,51 (cento e vinte três mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos)**.

4. Publique-se o resultado da Chamada Pública nº 01/2020 no DOU.



LEANDRO DOS SANTOS ALVES – Major
Ordenador de Despesas do 11º BIMth